关于开展2023年下半年市政企业信用考核

现场考评工作的通知

各市（县）、区住房城乡建设局，经开区建设局，各有关单位：
为了推动我市市政业企业信用考核工作，进一步提升全市市政基础设施工程质量、安全文明施工管理及实名制管理水平，根据《关于印发〈无锡市市政企业信用考核内容和计分方法实施细则（试行）〉的通知》（锡建城〔2018〕3号）、《关于调整市政施工企业信用分值及应用工作相关事项的通知》（锡建城〔2020〕4号）、《关于进一步明确市政施工企业信用分考核相关事项的通知》（锡建城〔2023〕7号）要求，决定在全市范围内组织开展2023年下半年市政企业信用考核现场考评工作，现将有关事项通知如下：
一、考评时间

2023年10月—12月。

二、考评范围

考评范围为已取得《建筑工程施工许可证》且具备检查条件的所有在建市政基础设施工程项目，原则上以无锡市建设工程监管一体化管理系统中在建项目库为准。在全市市政企业信用考核现场考评期间，工程项目取得《建筑工程施工许可证》并纳入质量安全监管但施工进度不具备检查条件的，可以在综合大检查整体结束前申请单独考核。

三、考评内容

依据锡建城〔2018〕3号文件要求，结合市政行业监督管理工作，对项目各方主体的建设市场行为及实体质量、安全文明施工行为及施工实况进行量化检查评分，评分表格以本次发文为准，详见附件。

各附表权重及算法：市政企业项目得分=表（二）×10%+表（三）×30%+表（四）×30%+表（五）×15%+表（六）×15%。
四、考评组织方式

（一）成立现场综合考评工作领导小组，由市住房城乡建设局分管领导任组长，局城建处、市建设工程管理服务中心、市市政工程质量监督管理中心等单位相关负责人为组员。依据检查项目情况，成立若干个现场检查小组，由上述各单位相关负责人协商后随机产生小组长。

（二）按照现场检查项目情况，由局城建处、市建设工程管理服务中心、市市政工程质量监督管理中心等单位配备现场检查小组人员，现场检查人员一旦选定，不得随意变更。现场检查小组长具体负责现场考评的检查项目、检查重点及考核分确认工作，现场考核分一经小组长确认，不得变更。
（三）各市（县）、区住建部门结合本地市政基础设施工程项目在建情况，积极配合做好相关考评准备工作。市住房城乡建设局可根据项目检查进度及各区实际情况，采取委托检查、督导检查等措施，适时优化现场检查方式，确保现场考评工作保质保量按时完成。
五、考评工作要求

（一）现场检查小组要坚持客观公正，尺度统一的原则，确保考评工作质量，违反考评相关工作规定的人员，按规定程序问责。
（二）被考评单位要确保现场检查秩序，客观反映项目现场管理情况，确保台账资料真实有效。对现场弄虚作假、提交虚假材料应付检查、影响现场检查工作秩序的，按照锡建城〔2018〕3号文件要求扣减本次现场考评分值，情节严重的本次现场考评分值按0分计入，并进行情况通报。
（三）按照边检查边督促整改的原则，对检查过程中发现的质量、安全隐患，由现场检查小组提出处理意见，各市（县）、区住建部门或受其委托的质量安全监督机构、建设执法机构负责开具整改通知书。违法违规的，依法予以行政处罚。存在严重质量、安全隐患的工程项目，严格按规定予以停工处罚。

被考评单位对考评或相关处理结果有异议的，可按照相关规定程序进行申诉，考评小组或相关处罚单位应及时予以回复。
附件：无锡市市政企业综合考核用表
          无锡市住房和城乡建设局

                                   2023年10月8日

(联系人：陆佳；联系方式：81822736)

－2－